

2020年1月28日

各位

株式会社ミマキエンジニアリング 代表取締役社長 池田和明 (コード番号:6638 東証第一部) 間い合わせ先取締役経営企画本部長清水浩司 電話番号:0268-80-0058

## OKIデータとの大判インクジェットプリンタ海外独占販売契約締結に関するお知らせ

当社は、OKIグループのプリンタ事業会社である株式会社沖データ(以下、OKIデータ)と、2019年3月発表の国内販売提携に続いて、2020年1月6日付でOKIデータ製大判インクジェットプリンタの海外独占販売契約を締結し、OKIデータ製大判インクジェットプリンタ及びインクなど消耗品、保守パーツの海外販売を、2020年4月1日より開始しますので別紙のとおりお知らせいたします。

以上





## PRESS RELEASE

2020年1月28日

株式会社沖データ 沖電気工業株式会社 株式会社ミマキエンジニアリング

## OKI とミマキエンジニアリング、OKI データ製大判インクジェットプリンターの海外独占販売契約締結



ColorPainter M-64s

OKIグループのプリンター事業会社OKIデータ(社長:波多野 徹、本社:東京都港区)と株式会社ミマキエンジニアリング(社長:池田 和明、本社:長野県東御市、以下 ミマキエンジニアリング)は、2020年1月6日、OKIデータ製大判インクジェットプリンターの海外独占販売契約を締結いたしました。2019年3月に発表した国内販売での提携に続き、海外販売についても提携します。

本合意により、OKI データ製大判インクジェットプリンターおよびインクなど消耗品、保守パーツの海外販売は、2020 年 4 月 1 日から、海外に強固な販売網を持つミマキエンジニアリングが行います。

今回の提携対象商品は、高速かつ高濃度での印刷が可能な OKI データ製大判インクジェットプリンター2 機種「ColorPainter H3-104s」「ColorPainter M-64s」と、同機種に対応したインクなどの消耗品、および OKI データ がこれまでに販売した OKI データ製大判インクジェットプリンター用インクなどの消耗品です。 ミマキエンジニアリングは、4月1日よりこれらの商品の販売と保守を開始いたします。

ミマキエンジニアリングは、業務用インクジェットプリンター、カッティングプロッタ、およびそのインク、ソフトウェアの開発・製造・販売・保守を行っています。海外販売においては世界約 150 ケ国の販売代理店網を有し、地域密着型営業をキーワードに、商品のみならずお客様に安心してお使いいただける環境をトータルで提案しています。OKIデータは、ミマキエンジニアリングの大判インクジェット事業における技術力、販売と保守の実績を高く評価し、提携により既存納入先の確実な継続とより多くのお客様へのご提案が実現できると判断して、今回の契約締結にいたりました。

- ※ 沖電気工業株式会社は通称を OKI とします。
- ※ 株式会社沖データは通称を OKI データとします。
- ※ その他、本文に記載されている会社名、商品名は一般に各社の商標または登録商標です。

------- 本件に関する報道機関からのお問い合わせ先 ------- OKI 広報部 田中 電話: 03-3501-3835 e-mail: press@oki.com ミマキエンジニアリング 経営企画本部 IR 広報部 広報グループ 遠山 電話: 0268-80-0078

------- 本件に関するお客様からのお問い合わせ先 --------OKI データ インダストリー事業本部 大判プリント事業部 電話: 03-5445-6013 ミマキエンジニアリング SG ビジネスユニット 浅井 電話: 0268-80-0078